
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025 г. Красноярск № 164-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 19.04.2017 № 215-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных 
выплат на приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов 
из бруса лицам из числа коренных малочисленных народов Российской 
Федерации, проживающим на территории отдельных муниципальных 
образований Красноярского края, ведущим традиционный образ жизни 
и осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность (оленеводство, 
рыболовство, промысловая охота), а также порядка определения размера 
указанных выплат и порядка их возврата в краевой бюджет»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению 
процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), 
социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания 
и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», 
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 55.1 Закона Красноярского 
края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих 
в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края», статьей 44.1 
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке 
граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном 
районе Красноярского края», статьей 16.6 Закона Красноярского края 
от 25.11.2010 № 11-5343 «О защите исконной среды обитания и традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов, проживающих 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 19.04.2017 № 215-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных 
выплат на приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов 
из бруса лицам из числа коренных малочисленных народов Российской 
Федерации, проживающим на территории отдельных муниципальных 
образований Красноярского края, ведущим традиционный образ жизни 
и осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность (оленеводство, 
рыболовство, промысловая охота), а также порядка определения размера 
указанных выплат и порядка их возврата в краевой бюджет» следующие 
изменения:



2

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению 
процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), 
социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания 
и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», 
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 55.1 Закона Красноярского 
края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих 
в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края», статьей 44.1 
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке 
граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном 
районе Красноярского края», статьей 16.6 Закона Красноярского края 
от 25.11.2010 № 11-5343 «О защите исконной среды обитания и
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов, проживающих 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в Порядке предоставления социальных выплат на приобретение, доставку 
и строительство малоэтажных жилых домов из бруса лицам из числа коренных 
малочисленных народов Российской Федерации, проживающим на территории 
отдельных муниципальных образований Красноярского края, ведущим 
традиционный образ жизни и осуществляющим традиционную хозяйственную 
деятельность (оленеводство, рыболовство, промысловая охота), а также 
порядке определения размера указанных выплат и порядке их возврата 
в краевой бюджет:

пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Получатель заключает договор на приобретение, доставку 

и строительство малоэтажного жилого дома из бруса (далее -  договор) 
по форме, утвержденной агентством, в котором указываются реквизиты 
именного блокированного целевого счета Получателя, с которого будут 
осуществляться операции по оплате малоэтажного жилого дома из бруса, 
порядок оплаты, установленный пунктами 34-36 Порядка, а также порядок 
оплаты суммы, превышающей размер социальной выплаты (в случае 
заключения договора на сумму, превышающую размер социальной выплаты).».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

ыи заместитель 
натора края -  
едатель 

ительства края

http://www.zakon.krskstate.ru

